
 
 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 
 

 

НАКАЗ  

 

13.02.2024 м. Краматорськ          № 16 

 

Про проведення  

обласного семінару   

 

На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 01.01.2024 №1/163-24-ОД «Про затвердження Плану 

обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю  

на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», з метою 

поліпшення та вдосконалення еколого-натуралістичної роботи в Донецькій 

області  

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати та провести 21.02.2024 семінар для відповідальних  

за еколого-натуралістичну роботу та педагогічних працівників, які працюють 

за відповідним напрямом діяльності в територіальних громадах Донецької 

області у дистанційному форматі (далі – Семінар). 

2. Затвердити Програму Семінару (додається). 

3. Затвердити План забезпечення проведення Семінару (додається). 

4. Відповідальним за організацію та проведення Семінару призначити 

Людмилу Березовську, методиста відділу екології та природоохоронної роботи 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру (далі – Центр). 

5. Відповідальному за організацію та проведення Семінару: 

5.1. Надати інформацію про підсумки проведення Семінару 22.02.2024. 

5.2. Учасникам Семінару видати Сертифікати обсягом 2 години. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлити 

інформацію про проведення Семінару на офіційній сторінці Центру у Фейсбуці 

та інтернет мережах.  

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА  



Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

______________ 2024 

  

Методист  

__________ Людмила Березовська 

 

Завідувач організаційно-масового відділу 

 ________ Олеся Гірка 

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

_________ Юлія Тугаріна 

 

Завідувач лабораторії 

_________ Ольга Стрілець 

 

Методист 

_________ Ольга Похілко 

 

Керівник гуртка 

_________ Анна Данильченко 

 
Керівник гуртка 

_________ Юлія Горох 

 

Керівник гуртка 

_________ Олена Ставрієцька 

 

Керівник гуртка 

_________ Євгенія Харієнко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

13.02.2024 № 16 

 

Програма семінару 

для відповідальних за еколого-натуралістичну роботу та педагогічних 

працівників, які працюють за відповідним напрямом діяльності  

в територіальних громадах Донецької області 

21.02.2024 

15.00-15.05 Організаційні питання Людмила Березовська,  

методист Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

15.05-15.10 Відкриття семінару Галина Мирна, в.о. директора 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

15.10-15.20 

 

Обласні масові заходи  

Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру. Популяризація 

обласного конкурсу 

«Стежками України» 

Олеся Гірка, завідувач відділу 

організаційно-масового 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

15.20-15.30 Задіяність здобувачів освіти 

Донеччини у організаційно-

масових заходах Донецького 

обласного еколого-

натуралістичного центру 

Ольга Похілко, методист 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

15.30-15.40 Регіональний осередок 

«Дитячий екологічний 

парламент Донецької 

області» – платформа 

виховання екосвідомої 

молоді  

 

Анна Данильченко, керівник 

гуртка Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 



 

 

 

 

15.40-15.50 Алгоритм та особливості 

проведення виховної 

справи. Участь школярів у 

конкурсах 

Наталя Линник, заступник 

директора з виховної роботи 

Добропільського НВК №1,  

м. Добропілля 

15.50-15.55 Важливість екологічного 

виховання і взаємодія  

Регіонального ландшафтного 

парку «Клебан-Бик» 

з Донецьким обласним 

еколого-натуралістичним 

центром 

Андрій Зуяков, заступник 

директора Регіонального 

ландшафтного парку  

«Клебан-Бик» 

15.55-16.00 Екологічне виховання як 

складова системи 

національно-патріотичного 

виховання: виклики та 

рішення  

Олена Лозинська, вчитель біології 

Білозерської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№ 18 Білозерської міської ради 

Донецької області 

16.00-16.05 Рекомендації щодо участі в 

обласному етапі 

Всеукраїнського конкурсу 

«Земля-наш спільний дім» у 

2024 році в умовах війни  

Ольга Стрілець, завідувач 

лабораторії Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

16.05-16.10 Підведення підсумків 

семінару 

Людмила Березовська, методист  

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

16.10-16.15 Закриття семінару Галина Мирна, в.о директора 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

13.02.2024 № 16 

 

План забезпечення  

обласного семінару для відповідальних за еколого-натуралістичну роботу  

та педагогічних працівників, які працюють за відповідним напрямом 

діяльності в територіальних громадах Донецької області 

(21.02.2024) 

 

№ 

з/п 
Вид діяльності Відповідальний Терміни 

1 Розробка та затвердження 

інформації про проведення 

семінару, підготовка  листа   

Людмила Березовська,  до 13.02.2024 

2 Проект наказу про проведення 

семінару 
Людмила Березовська до 13.02.2024 

3 Розробка та затвердження 

програми семінару. 

Визначення тем виступів, 

розробка та корегування тез 

виступів 

Галина Мирна,  

Людмила Березовська 
до 13.02.2024 

4 Розсилка листа та наказу Ольга Похілко до 14.02.2024 

5 Реєстрація учасників семінару  Людмила Березовська до 20.02.2024 

6 Розміщення інформації про 

проведення семінару на сайті 

Центру, інтернет ресурсах  

Олеся Гірка 22.02.2024 

8 Нарада про підсумки проведення 

семінару   
Галина Мирна 22.02.2024 

9 Підготовка підсумкового наказу 

про проведення семінару 
Людмила Березовська 22.02.2024 

10 Розробка та розміщення 

Сертифікатів учасникам семінару   

Людмила Березовська, 

Юлія Тугаріна,  

Юлія Горох, 

Євгенія Харієнко, 

Олена Ставрієцька 

до 26.02.2024 

 

Підготувала: 

методист Людмила БЕРЕЗОВСЬКА  


